Per trinas species trigonorum linea currit,
Equilatus, uel crure pari, uel in omnibus impar.
Quorum intellectus est, Trinalinearum spetie triangulos signari omnis posse. Nam linea si sit æquilateralis, i. æqualium laterum in triangulo, ut omnes æque lineæ ducantur, fiet Isopleuron, atque oxygonium . Si crure pari fuerit, tam isosceles q; orthogonium & amblygonium designabitur . Tria haec enim (quæ quam diuersa notatione) æquas duas habent lineas, quas poeta crura uocat . Postremo, si in omnibus impar existat, scalenum complectetur.

Quin & turris, & cantharus. Exemplar manuscriptum, TVR TVRIS . Videtur enim locum Plauti recordatus, cu hæc proderet, Auf, qui est in Bacchid. Vbi ego capiam pro machera Turturem, ubique imponat in manu aliis mihi pro cestu Cantharum . Ex eius autem uocis insolentia, in Turrem commutasse TVR TVR EM credatur quispiam, proportionis saltem immemor . Itidem in recto sane Turturis usurpes, uel Vulturis, Quod & M. Tul, & Ennius dixerunt. Licet sit in usu Vultur, atque Turtur.

In Centone ipso (cuius multa nescias an aptius decentius ue
apud ipsum Virgilium, unde accessita sunt, locata uideantur) hemistichium est,

Ornatus argiuæ Helenæ.

Cœlicolis & quanta solet Venus aurea contra.

Quod in mensuram iusti carminis, ex manusc. codice duntaxat uno, ita integrandum est,

Ornatus argiuæ Helenæ. Qualisque uideri

Cœlicolis, & quanta solet Venus aurea contra.

Inuenio & in Imminutione uersum integrum, quo loco uulnetis impatiens uirgo, ter sese attollés, ter etiam reuoluta toro est. Sed q̄ eum spurium omnino putaremus, ne referri quidem curæ fuit. Nam & uerendum quoque uidebatur, ne nostro quandoq; exemplo, si minus manifesto testimonio egisset, quispiam fortasse alios e Virgilio (quod facile fit) redactos confingeret atq; adderet. Illud uero monuisse, leuiuscum fortasse fuerit, q̄ in nuptiali cœna scriptum est, Per lumina lœta frequentes discurrent. Cum sit scribendum, LIMINA.

Postquam uero in cubiculum uentum est, carmen ante Immisionem soluta oratione intercipitur, cui titulus, Parecbasis. immutatus postea, Parechuasis, imprudenter. Est quippe græca uox παρεκβασις. Quintilianus libro quarto, παρεκβασιν uocant græci, Latini egressionem. Transgreditur autem Aus. ab ingressu in cubiculum, ad præfationem in nuptiali mysterio.

In epistola, quæ Centonem sequitur. Quid Parthenien dictū causa pudoris? Qui octauo Aeneidos cum describeret coitum Veneris atq; Vulcani, Διοχροσίμης decenter immiscuit. Commutatione literarum haud imparilium mendæ hic obscuritas contrasta est. Primi quippe græci elementi τῶν. A. linea, quæ medium interfecat, si in pedes, exribentium celeritate, uel scalpentum incuria (ut est in uetus quoq; monumentis obseruare) decidebit, quartum, quod triangulae figuræ fuerit, efficiet. in hunc ferme modum. A. Et n̄, o, scribens, paullum si circunducenda

contrahes (quæ frequens labecula) in οὐκέτω transibit. Meo igitur ipsius periculo, Διοχροσίμης emendabis, hoc est, pudicā turpitudinem. Compositione sane lepida eruditaque, nec ab eo remota penitus, q̄ Gellius hunc quoque Vulcani Venerisque congreßum, pudici secretum connubii nominarit, επειδὴ enim pudicum dicimus, Διοχροσίμης, turpe, perstricta. f. uoce (ut ait Plato in Cratilo) quæ fuerit Διοχροσίμης, quasi Διοχροσίμη. i. semper impediēs fluxum. q̄ uituperandum sit agitationis obstaculum. Idē sere mendum (sed, q̄ in mathematicis, indignus, minusque serendum) apud Proclum offendimus. Vbi, quantū intelligi datur, A. scriptum legitur, pro. A. De coluris nanque circulis hęc ait, Τρέφουσαι δὲ οὐ τοῖοι κύκλοι διὰ τὸ τροπικῶν συμμέτων. Καὶ τοι μέρεν. Λ. Τοι διαιροῦσι διὰ μίσθια τῶν θεων κύκλοι. Quippe constat eos ipsos circulum, qui per media signiferi ducitur, in partes quattuor diuidere, absurdumque esse, abhorrente a sphæræ ratione, cum triginta partes A. nota denotentur.

Ad Theonem. Hoc quoque ne nostrum possint urgere pudorem. Scribe, HAE C. Carmina uidelicet.

Qualis floricomæ quondam populator in Aetna, uirginea inter choreas deoida raptam, sustulit emersus stygiis fornacibus Orcus. Proserpinę raptū hic intelligi, quęq; plane perdocet, si Deoida deā ipsam forma patronymica Διοχροσίμης, i. Cerere, non ignoremus. Neq; alibi ullā parte operis inuenio, Ausonium cōmeminisse unq; eius fabule, quę Proserpinā ab Ioue in serpentē uerso uitiatam tradiderit. Ideoq; miror in carmine Metamorphoseos, Varius Deoida serpens, ad eius facti mentionē Ausonium pleriq; adductum. Enna porro Sicilię quidē est ciuitas, innumeris semper uernis floribus. In cuius campis raptam fabulę Proserpinam inuulgarunt. Quā signasse Balbū quinto Argonau. crediderim, hac periphrasi. Florea per uerni qualis iuga duxit hymeti, Aut sicula subit urbe choros, hinc gressibus herens Pallados, hinc claræ Proserpina iuncta Dianæ, Altior, ac nulla comitum certante, priusquam Palluit, & uiso pulsus decor omnis Auerno.

In Centone ipso (cuius multa nescias an aptius decentius ue
apud ipsum Virgilium, unde accessita sunt, locata uideantur) hemistichium est,

Ornatus argiuæ Helenæ.

Cœlicolis & quanta solet Venus aurea contra.

Quod in mensuram iusti carminis, ex manusc. codice duntaxat uno, ita integrandum est,

Ornatus argiuæ Helenæ. Qualisque uideri

Cœlicolis, & quanta solet Venus aurea contra.

Inuenio & in Imminutione uersum integrum, quo loco vulneris impatiens uirgo, ter sese attolles, ter etiam reuoluta toro est. Sed q̄ eum spurium omnino putaremus, ne referri quidem curæ fuit. Nam & uerendum quoque uidebatur, ne nostro quandoq; exemplo, si minus manifesto testimonio egissetsemus, quispiam fortasse alios e Virgilio (quod facile fit) redactos confingeret atq; adderet. Illud uero monuisse, leuiuscum fortasse fuerit, q̄ in nuptiali cœna scriptum est, Per lumina lata frequentes discurrent. Cum sit scribendum, LIMINA.